



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABAETETUBA – IPMA**
CNPJ: 01.510.576/0001-61

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2022-IPMA-PP-SRP

Após analisado o resultado do **Pregão Presencial Nº. 006/2022-IPMA-PP-SRP**, que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de computadores, impressoras e periféricos e a aquisição e recarga de tonners, para atender o Instituto de Previdência Municipal de Abaetetuba-PA, e recebidas as propostas consolidadas e documentos de complementação apresentados pela empresa VILHENA E FERREIRA LTDA - EPP, CNPJ Nº 40.224.907/0001-59 em conformidade com o prazo aberto pelos artigos 42 e 43 da Lei complementar 123/06 alterada pela Lei complementar 147/14, a Pregoeira **Sra. Danielly Farias Corrêa** **ADJUDICA** à licitante **VILHENA E FERREIRA LTDA - EPP, CNPJ Nº 40.224.907/0001-59**, vencedora do certame, conforme indicado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO: VILHENA E FERREIRA LTDA - EPP, CNPJ Nº 40.224.907/0001-59

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO /SERVIÇO	UNIDADE	MARCA	MODELO/PROCEDÊNCIA	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Cartucho de Tinta Color HP 662 Original	Unidade	HP	IMPORTADO	60	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
2	Cartucho de Tinta Black HP 662 Original	Unidade	HP	IMPORTADO	60	R\$ 57,00	R\$ 3.420,00
3	Recarga de toner Samsung SCX 4623F Original	Unidade	SAMSUNG	IMPORTADO	12	R\$ 112,00	R\$ 1.344,00
4	Recarga de Toner Brother Tn 450 Original	Unidade	BROTHER	IMPORTADO	12	R\$ 124,00	R\$ 1.488,00
5	Recarga de Toner HP Laserjet P1102w Original	Unidade	BROTHER	IMPORTADO	12	R\$ 123,00	R\$ 1.476,00
6	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 COLORBlack Original	Unidade	HP	IMPORTADO	15	R\$ 123,00	R\$1.845,00
7	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 ColorCiano Original	Unidade	HP	IMPORTADO	15	R\$ 123,00	R\$ 1.845,00



SEGURANÇA & EQUILÍBRIO

**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABAETETUBA – IPMA
CNPJ: 01.510.576/0001-61**

8	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 ColorMajenta Original,	Unidade	HP	IMPORTADO	15	R\$ 123,00	R\$1.845,00
9	Recarga de Toner HP LASER JET 1025 ColorYellow Original	Unidade	HP	IMPORTADO	15	R\$ 123,00	R\$ 1.845,00
10	Refil Tinta T504 Epson - L4150 Black Original	Unidade	EPSON	IMPORTADO	30	R\$ 72,00	R\$2.160,00
11	Refil Tinta T504 Epson - L4150 ciano Original	Unidade	EPSON	IMPORTADO	3	R\$ 64,50	R\$193,50
12	Refil Tinta T504 Epson - L4150 magenta Original	Unidade	EPSON	IMPORTADO	30	R\$ 64,50	R\$1.935,00
13	Refil Tinta T504 Epson - L4150 ciano Yellow	Unidade	EPSON	IMPORTADO	30	R\$ 64,50	R\$1.935,00
14	Toner brother dcp- 7065 - original	Unidade	BROTHER	IMPORTADO	12	R\$ 216,00	R\$2.592,00
15	Toner hp laser jet 1025 color blackoriginal	Unidade	HP	IMPORTADO	12	R\$ 362,00	R\$4.344,00
16	Toner hp laser jet 1025 color cianooriginal	Unidade	HP	IMPORTADO	12	R\$ 362,00	R\$4.344,00
17	Toner hp laser jet 1025color majenta original	Unidade	HP	IMPORTADO	12	R\$ 340,00	R\$4.080,00
18	Toner hp laser jet 1025 color yellow original	Unidade	HP	IMPORTADO	12	R\$ 355,00	R\$4.260,00
19	Toner samsung scx 104 original	Unidade	SAMSUNG	IMPORTADO	12	R\$ 204,00	R\$2.448,00
20	Toner samsung scx 4623f original	Unidade	SANSUNG	IMPORTADO	12	R\$ 241,00	R\$2.892,00
21	Serviço de Formatação com Backup de Computador e Notebook, com instalação de Windows Atualizado. (Windows fornecido pela contratada)	Serviço	CIA DIGITAL	NACIONAL	12	R\$ 213,00	R\$2.556,00
22	Serviço de instalação de Antivírus validade mínima de 01 ano, com remoção dos vírus existentes. (Antivírus fornecido pela contratada)	Serviço	CIA DIGITAL	NACIONAL	12	R\$ 87,00	R\$1.044,00
23	Serviço de Instalação de Programas Diversos para uso do IPMA	Serviço	CIA DIGITAL	NACIONAL	12	R\$ 156,00	R\$1.872,00
24	Serviço de Instalação/Atualização de Windows Atualizado.	Serviço	CIA DIGITAL	NACIONAL	12	R\$ 156,00	R\$ 1.872,00



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABAETETUBA – IPMA
CNPJ: 01.510.576/0001-61**

	(Windows fornecido pela contratada)						
25	Serviço de Limpeza Interna de Computador e Notebook	Serviço	CIA DIGITAL	NACIONAL	12	R\$ 106,00	R\$1.272,00
26	Serviço de Manutenção Preventiva e Regulagemem impressora jato de tinta multifuncional monocromática e colorida	Serviço	CIA DIGITAL	NACIONAL	12	R\$ 106,00	R\$1.272,00
27	Serviço de Manutenção em Monitor de video	Serviço	CIA DIGITAL	NACIONAL	12	R\$ 106,00	R\$1.272,00
28	Serviço de Manutenção em Nobreak com troca debateria. (Bateria fornecida pela contratada)	Serviço/P eça	CIA DIGITAL	NACIONAL	12	R\$ 219,00	R\$2.628,00
29	Serviço de Manutenção Preventiva Simples em Computador e Notebook	Serviço	CIA DIGITAL	NACIONAL	12	R\$ 107,00	R\$1.284,00
30	Serviço Instalação/Troca de Fonte	Serviço	CIA DIGITAL	NACIONAL	8	R\$ 54,00	R\$432,00
31	Serviço Instalação/Troca de Gravador de DVD em Computador	Serviço	CIA DIGITAL	NACIONAL	6	R\$ 62,00	R\$372,00
32	Serviço Instalação/Troca de Memória em Computador e Notebook	Serviço	CIA DIGITAL	NACIONAL	8	R\$ 62,00	R\$496,00
33	Serviço Instalação/Troca de Placa de Rede em Computador	Serviço	CIA DIGITAL	NACIONAL	6	R\$ 54,00	R\$324,00
34	Serviço Instalação/Troca de Placa Mãe em Computador e Notebook	Serviço	CIA DIGITAL	NACIONAL	6	R\$ 128,00	R\$768,00
35	Serviço Instalação/Troca de Processador em Computador e Notebook	Serviço	CIA DIGITAL	NACIONAL	6	R\$ 127,00	R\$762,00
36	Serviço Limpeza Interna, Revisão e Regulagem em geral da Impressora Brother	Serviço	CIA DIGITAL	NACIONAL	6	R\$ 115,00	R\$690,00
37	Serviço Limpeza Interna, Revisão e Regulagem em geral da Impressora HP	Serviço	CIA DIGITAL	NACIONAL	6	R\$ 108,00	R\$648,00
38	Serviço Limpeza Interna, Revisão e Regulagem em geral da Impressora Samsung	Serviço	CIA DIGITAL	NACIONAL	6	R\$ 126,00	R\$756,00



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABAETETUBA – IPMA
CNPJ: 01.510.576/0001-61**

39	Serviço de Troca de Cilindro de Impressora Brother 5502DN, com fornecimento da peça.	Serviço/P eça	CIA DIGITAL	NACIONAL	6	R\$ 201,00	R\$1.206,0 0
40	Serviço de Troca de Cilindro de Impressora Brother 7065, com fornecimento da peça.	Serviço/P eça	CIA DIGITAL	NACIONAL	6	R\$ 169,00	R\$1.014,0 0
41	Serviço de Troca de Cilindro de Impressora HPP1102 w, com fornecimento da peça.	Serviço/P eça	CIA DIGITAL	NACIONAL	6	R\$ 91,00	R\$546,00
42	Serviço de Troca de AlmofadaEpson Esponja Limpeza com fornecimento da peça. EPSON 4150	Serviço/P eça	CIA DIGITAL	NACIONAL	6	R\$ 193,00	R\$1.158,0 0
43	Serviço de Troca de Placa Lógica Impressora HPP1102 w com fornecimento da peça.	Serviço/P eça	CIA DIGITAL	NACIONAL	6	R\$ 95,50	R\$573,00
44	Serviço de troca do Cilindro Toner Samsung Scx- 4623f com fornecimento da peça.	Serviço/P eça	CIA DIGITAL	NACIONAL	6	R\$ 197,00	R\$1.182,0 0
45	Micro computador desktop completo + monitor de video	Unid.	HP	IMPORTADO	5	R\$3110, 00	R\$ 15.550,00
47	Impressora multifuncional laser monocromatica.	Unid.	HP	IMPORTADO	3	R\$3100, 00	R\$9.300,0 0
48	Cabo CFTV com malha MTS	MTS	HP	IMPORTADO	500	R\$ 2,00	R\$1.000,0 0
49	Mouse UBS	Unid.	HP	IMPORTADO	30	R\$ 15,50	R\$465,00
50	Fornecimento de fonte ATX 350/500 W	Unid.	DELL	IMPORTADO	10	R\$ 123,00	R\$1.230,0 0
51	Teclado UBS	Unid.	HP	IMPORTADO	25	R\$ 38,00	R\$950,00
52	Pendrive 16 GB	Unid.	HP	IMPORTADO	25	R\$ 35,00	R\$875,00
53	Pendrive 08 GB	Unid.	HP	IMPORTADO	25	R\$ 29,00	R\$725,00
54	HD Interno 1TB GB	Unid.	DELL	IMPORTADO	5	R\$ 323,00	R\$1.615,0 0
55	HD Interno 500 GB	Unid.	DELL	IMPORTADO	8	R\$ 253,00	R\$2.024,0 0
56	HD Externo 1 TB	Unid.	DELL	IMPORTADO	2	R\$ 536,00	R\$1.072,0 0
57	Unidade de DVR/CD	Unid.	DELL	IMPORTADO	6	R\$ 88,00	R\$528,00
58	Placa mãe 1150	Unid.	ASUS	IMPORTADO	4	R\$ 503,00	R\$2.012,0 0
59	Processador INTEL 1155	Unid.	INTEL	IMPORTADO	5	R\$ 277,00	R\$1.385,0 0
60	Processador INTEL 1150 CORE I3	Unid.	INTEL	IMPORTADO	4	R\$	R\$1.408,0



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABAETETUBA – IPMA
CNPJ: 01.510.576/0001-61**

						352,00	0
61	Placa Mãe com processador integrado ON BOARD	Unid.	ASUS	IMPORTADO	5	R\$ 561,00	R\$2.805,00
62	Placa Mãe 1155	Unid.	ASUS	IMPORTADO	8	R\$ 442,00	R\$3.536,00
63	Modulo de memória RAM DDR3 4GB	Unid.	ASUS	IMPORTADO	10	R\$ 803,00	R\$8.030,00
64	Bandeja Duplex BROTHER DCP 7065	Unid.	BROTHER	IMPORTADO	2	R\$ 172,00	R\$344,00
65	Adaptador WIRELESS 300 MBPS	Unid.	HP	IMPORTADO	15	R\$ 84,00	R\$1.260,00
66	Fonte para NOTEBOOK 19V	Unid.	DELL	IMPORTADO	4	R\$ 120,00	R\$480,00
67	Fotocondutor BROTHER 7065DN	Unid.	BROTHER	IMPORTADO	4	R\$ 101,00	R\$404,00
68	Serviço de Configuração de ramais telefonicos	Serviço	CIA DIGITAL	NACIONAL	12	R\$ 50,00	R\$600,00
69	Serviço de Troca de Kit Fusor de Impressora Brother, com fornecimento da peça. Brother DCP7065DN	Serviço	CIA DIGITAL	NACIONAL	5	R\$ 359,00	R\$ 1.795,00
VALOR TOTAL							R\$135.283,50

Abaetetuba - PA, 05 de maio de 2022.

Danielly Farias Corrêa
Pregoeira